
PARA: Señor Rector
Comités Jurídico, Financiero y Técnico
Acta de  Recomendación y Adjudicación
07 de diciembre 2021

2.  EMPRESAS INVITADAS

1

2 INTARNACIONAL GROUP S.A.S. 

3 INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES  S.A.S 

4 VERDEXLAB S.A.S 

5 KASSEL GROUP S.A.S 

3.  EMPRESAS PARTICIPANTES 

1

2

3

4
INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES  S.A.S 

5

6

7

GESTIÓN DE COMPRAS DE BIENES Y SUMINISTROS
INVITACIÓN PÚBLICA No. 09 de 2021

ACTA DE  RECOMENDACIÓN Y ADJUDICACIÓN 

Una vez revisados los documentos legales exigidos en  los terminos de  la invitación , se obtiene el cuadro resumen .ver anexo adjunto.

DE:

Las empresas participantes  cumplen con todas las condiciones y documentos legales exigidos, por lo tanto, continuan en el proceso.

ASUNTO:
FECHA:

SUMINISTROS Y LABORATORIOS KASSALAB S.A.S 

AVANZA INTERNACIONAL GROUP S.A.S

1. OBJETO. COMPRA DE  EQUIPOS PARA LABORATORIO DE INGENIERÍA EN PROCESOS SOSTENIBLES DE LAS MADERAS - SISTEMA   GENERAL DE REGALÍAS

Además se hizo invitación a consultar los terminos  y a participar, a las siguientes empresas:

4.  EVALUACIÓN JURÍDICA

Gestión de Compras de Bienes y Suministros de la Universidad Tecnológica de Pereira publicó en la página web de la Universidad  los terminos  para  la invitación pública  

No. 09 de 2021

IMPOINTER S.A.S

BIOANALYTICA S.A.S 

INSTRUMENTOS Y SERVICIOS S.A.S 

LAB BRAND S.A.S 

SUMINISTROS Y LABORATORIOS KASSALAB S.A.S 
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5. EVALUACIÓN  FINANCIERA

1

2

3

4

5

6

7

1
2
3
4
5
6

7

7. RECOMENDACIÓN

ITEM SUIBTEM 

1
1

1 2,5,6,7,9

2 1

Se realiza cuadro comparativo con  las ofertas de las empresas que cumplieron con las evaluaciones jurídica, financiera y técnica, y se envía a los participantes de la 

audiencia oferentes y comités. Ver Anexo Adjunto.

Determinación de la capacidad Financiera:

Todas las Empresas cumplen con los documentos de obligatorio cumplimiento, por lo tanto continuan en el proceso

RUP, Documentos Seguridad Social y RUT

VALOR TOTAL 

CUMPLE 
CUMPLE 
CUMPLE 

 $    28,322,000 

IMPOINTER S.A.S. 

Resultados

Documentos

Se analizaron 3 Índices: Capital de Trabajo, Razón Corriente y Nivel de Endeudamiento con el siguiente Resultado: 

PROVEEDOR VALOR TOTAL IVA INCLUIDO ADJUDICADO 

Se evalúa el cumplimiento de las especificaciones técnicas y documentos solicitados. Ver anexo  adjunto

Los ítems en los cuales el oferente no cumple tecnicamente, no serán tenidos en cuenta para la adjudicación.

205,287,495$     

KASALAB NIT. 9007450872

CUMPLE 

Se evalúan los Documentos Financieros solicitados en el numeral 2.3   de los terminos de la invitación. 

 $    104,068,118 

 $    72,897,377 

CUMPLE 

CUMPLE 

Las empresas habilitadas para continuar en el proceso  cumplen con los tres índices solicitados.ver anexo adjunto 

6. EVALUACIÓN TÉCNICA

Empresas

Una ves revisado el presupuesto para cada uno de los ítems y comparados con los precios ofrecidos en la presente Convocatoria, los comites recomiendan adjudicar así: 

LAB BRANDS S.A.S - 860.028.662-8

CUMPLE 

INSTRUMENTOS Y SERVICIOS S.A.S 
INSTRUMENTOS Y MEDICIONES S.A.S 

IMPOINTER S.A.S

CUMPLE 

LAB BRAND S.A.S 
SUMINISTROS Y LABORATORIOS KASSALAB S.A.S 

AVANZA INTERNACIONAL GROUP S.A.S

CUMPLE 

BIOANALYTICA S.A.S 

AVANZA INTERNACIONAL GROUP S.A.S

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

INSTRUMENTOS Y SERVICIOS S.A.S 

INSTRUMENTOS Y MEDICIONES S.A.S 

IMPOINTER S.A.S

BIOANALYTICA S.A.S 

A Todo los partipantes   que participaron en la audiencia  virtual se les informa las evaluaciones. 

LAB BRAND S.A.S 

SUMINISTROS Y LABORATORIOS KASSALAB S.A.S 
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JUANITA ISAZA MONTAÑO GLORIA CLEMENCIA GÓMEZ  CALDERÓN 
Comité Jurídico Comité  Técnico 

MARIA ALEJANDRA RESTREPO CARVAJAL LUIS FERNADO ÁNGEL DUQUE 
Comité Financiero 

LEIDY JOHANA FLÓREZ ARENAS ANDRES FERNANDO TIBAQUIRA GIRALDO 
Comité Financiero Comité  Técnico 

CARLOS ALBERTO  MONTILLA MONTAÑA 
Comité Financiero 

FRANCISO ANTONIO URIBE GÓMEZ 
RECTOR  ( e )

NOTA: Se aclara   que todas las empresas participantes cumplieron  con el certificado  de valides  de la póliza por parte de la aseguradora  a excepción de la empresa 

AVANZA INTERNACIONAL GROUP SAS para la presente invitación que  se llevo a cabo en audiencia  virtual el día 1 de diciembre  y que a la fecha de hoy 7 de diciembre no 

se ha recibido  el envió de este documento ; partiendo que se  ha dado un tiempo de espera prudencial de (7) días contados desde el primero de diciembre,  la  

Universidad se permite dejar en firme  la presente Acta de Recomendación y Adjudicación    y en el momento de recibir la certificación por parte de la aseguradora  este 

se anexara  a la carpeta  de documentos que harán  parte de la invitación .

Comité  Técnico 

Teniendo en cuenta que el proceso de Invitación Pública se desarrolló de acuerdo con las Normas de Contratación establecidas y que después de dar a conocer las 

evaluaciones y el comparativo de ofertas, no se presentaron observaciones por parte de los oferentes;  La Rectoría considera pertinente efectuar esta adjudicación de 

acuerdo con la recomendación de los Comités.

Del item 1  anexo 1,  los subitems 3,4,8,10 se declaran desiertos dado que las  ofertas presentadas superar el presupuetos asignado   para la  adquisición de cada uno de 

los equipos.

Para su adquisición se procedera de acuerdo con el Estatuto de Contratación de la Universidad

Técnico

Stamp


